ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số: 44 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Vinh, ngày 22 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Thủ nhang chính thức của khu di tích Phủ Suối

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật ổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

- Căn cứ Luật Di sản Văn hóa ngày 18/6/2001 và luật sửa đổi bổ xung

một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

- Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo năm 2016;

- Căn cứ Nghị định số: 166/2018/NĐ-CP ngày 25/12/2018 của Chính phủ,

quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch, dự

án bảo quản, tu bổ, phục hồi, di tích Lịch sử -Văn hóa - Danh lam thắng cảnh;

           - Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2019

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy

định về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích;

            - Căn cứ chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về công tác quản lý, bảo quản, phục hồi và phát huy giá trị di tích lịch sử -

Văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

            - Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND, ngày 22/3/2024 của Chủ tịch

UBND xã Hà Vinh về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

quản lý khu di tích lịch sử văn hóa Phủ Suối, xã Hà Vinh;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban quản lý khu di tích Phủ Suối.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận ông Trịnh Văn Khoa, sinh năm 1989, có hộ khẩu

thường trú tại thôn Tự Đông, xã Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

là Thủ nhang chính thức không xác định thời hạn tại khu di tích Phủ Suối, thôn

Mỹ Quan, xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

 Điều 2. Ông Trịnh Văn Khoa có trách nhiệm trụ trì, trông coi, khai thác

đảm bảo nguyên trạng di tích, bảo đảm an toàn tài sản của khu di tích, chịu trách

nhiệm quản lý mọi hoạt động diễn ra trong phạm vi khu vực khu di tích được

giao theo quy định của pháp luật và các điều khoản được quy định tại Quy chế

Tổ chức và hoạt động của Ban quản lý khu di tích Phủ Suối, xã Hà Vinh

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê xã; các ban ngành liên quan và ông

Trịnh Văn Khoa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng văn hóa và truyền thông huyện (b/c);

- TTr:Đảng ủy-HĐND xã - UBND (b/c);

- Lưu:  VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		2024-03-22T15:05:34+0700

		2024-03-22T15:54:32+0700